
 MECC. N. 2014 00481/086 
 
 
  3/3-14                       

CITTA'  DI  TORINO 
 

Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 
"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

 
Estratto del verbale della seduta del 

 

30 GENNAIO 2014 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato    

nelle  prescritte  forme in  1^ convocazione   per  la   seduta  d’urgenza  del 30 Gennaio 2014,  

alle ore  18,30 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al  Presidente  Daniele 

VALLE, che presiede la seduta,  

  

 i Consiglieri:  BELLO, BOLOGNESI, BOSTICCO, CANELLI,  CARDILE, C ASCIOLA, 

DANIELE, DONNA, FURNARI, GENINATTI TOGLI, GRASSANO,  IANNETTI, 

MAGAZZU’, MAGGIORA, MILETTO, NOCCETTI, OLMEO, PAOLI , PILLONI, 

RUSSO, STALTERI, TORCHIO e TROISE. 

 
In totale, con il  Presidente,   n. 24  Consiglieri. 
  
 
Assenti i Consiglieri:   STEFANELLI  
 

 
Con l'assistenza del Segretario Dr. Francesco DANTE 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 

 
 

C. 3 - PARERE IN MERITO A: "STATUTO DELLA CITTÀ. AD EGUAMENTO ALLE 
DISPOSIZIONI DELLA LEGGE 23 NOVEMBRE 2012 N. 215 - MODIFICHE"   
 



2014 00481/086 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 - PARERE IN MERITO A: "STATUTO DELLA CITTÀ. ADEGUAMENTO 
ALLE DISPOSIZIONI DELLA LEGGE 23 NOVEMBRE 2012 N. 215 - MODIFICHE".  
 
  Il Presidente Daniele VALLE, riferisce:  
 
 Il Presidente del Consiglio Comunale con nota del  04/12/2013. ns. prot. n. 16505 ha 
richiesto alla Circoscrizione, ai sensi dell’art. 43 comma 3 e 44 del Regolamento sul 
Decentramento, il parere del Consiglio Circoscrizionale in merito alla  proposta di  deliberazione 
di iniziativa consiliare  n. mecc. 2013 06226/002 avente per oggetto “ Statuto della Città di 
Torino - Adeguamento alle disposizioni della Legge 23 novembre 2012 n. 215 - Modifiche”. 
 La proposta di deliberazione è stata illustrata e discussa in sede di Conferenza Capigruppo 
 del 21/01/2014  nella quale le modifiche proposte sono state ritenute accoglibili ritenendo le 
stesse tese a promuovere la parità di donne e uomini nell’accesso alle cariche elettive ed ai 
pubblici uffici delle autonomie territoriali.  Si propone pertanto di esprimere Parere Favorevole in 
merito alla proposta di deliberazione avente per oggetto: “Statuto della Città di Torino - 
Adeguamento alle disposizioni della Legge 23 novembre 2012 n. 215 - Modifiche” a condizione 
che le disposizioni relative alla Giunta trovino applicazione contestualmente all’auspicata  
riforma del Decentramento che preveda, oltre al resto, l’istituzione della Giunta esterna. 
 

Tutto ciò premesso, 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto l'art. 54 dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

133 (n.mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996, esecutiva dal 23/07/96 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49) esecutiva dal 23/07/96, il quale dispone, tra l'altro, agli artt. 43 e 44 in merito ai 
pareri di competenza attribuiti ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che il parere di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 è: 

 favorevole sulla regolarità tecnica; 
 

Viste le disposizioni di legge sopra richiamate; 



2014 00481/086 3 
 
 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
Di esprimere, per i motivi indicati in narrativa, parere FAVOREVOLE sulla proposta di 
deliberazione avente per oggetto: “Statuto della Città di Torino – Adeguamento alle disposizioni 
della Legge 23 novembre 2012 n. 215 - Modifiche”.  

 
Accertato e proclamato il seguente esito: 

 
Presenti  24 
Astenuti                      7   (Bello, Bolognesi, Bosticco, Geninatti Togli, Furnari, Miletto e Olmeo) 
Votanti  17 
Voti favorevoli     16 
Voti contrari  1 
 
 

D E L I B E R A 
 
Di esprimere, per i motivi indicati in narrativa, parere FAVOREVOLE sulla proposta di 
deliberazione avente per oggetto: “Statuto della Città di Torino - Adeguamento alle disposizioni 
della Legge 23 novembre 2012 n. 215 - Modifiche”. 
  


